MUNICÍPIO DE CASTANHEIRA
P O D E R  E X E C U T I V O

E S T A D O  D E  M A T O  G R O S S O

1

GESTÃO: 2025/2028

Rua Mato Grosso, n.º 84,  Bairro Centro, Castanheira-MT – CEP.: 78345-000 – Fone: (66) 2018-0151
CNPJ/MF n.º 24.772.154/0001-60 – e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com

AVISO DE INTENÇÃO DE AQUISIÇÃO/CONTRATAÇÃO POR DISPENSA DE

LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 77/2025/LIC

DISPENSA Nº 15/2025

O município de Castanheira/MT, considerando o disposto no §3º, do Art. 75, da Lei nº

14.133/2021, torna público a intenção de realizar, com fundamento no inciso II, do Art.

75, desta mesma Lei, a contratação direta, pelo critério de menor valor total, dos

seguintes produtos/serviços:

Seq. Código Itens Unid. Quant. Preço
Estimado Valor Total

1 188723

CONJUNTO DE MOTOBOMBA - MATERIAL CONSTRUTIVO:
POLIPROPILENO; DIAFRAGMA: TEFLON E BACK-UP EM
BORRACHA; BOMBA COM 2 CABEÇOTES INDEPENDENTES;
SISTEMA DE REGULAGEM: AJUSTE MICROMETRICO MANUAL
C/ESCALA PERCENTUAL; CONEXÃO DE SUCÇÃO 3/4" ESPIGAO
P MANGUEIRA; CONEXÃO DE DESCARGA 3/4" ESPIGÃO P
MANGUEIRA; ACIONAMENTO: MOTORREDUTOR SEW, 0,5CV, 4
POLOS, 200/380/440 VOLTS; REDUÇÃO: 1:6; VAZÃO MÁXIMA: 360
L/H (P/CABEÇOTE); PRESSÃO MÁXIMA: 10 BAR - DADOS
MOTOR: MOTORREDUTOR ROSCA SEM FIM S37 DRN71M4 RED
1:6 - 037KW (0,5CV) 4 TENS EIXO AB

un 1,00 R$ 12.977,74 R$ 12.977,74

Total:                                                                                                                                                                  R$ 12.977,74

Eventuais interessados em fornecer os produtos/serviços poderão apresentar

Proposta de Preço até 11/09/2025, na forma física no horário de expediente (7:00h às

11:00h e 13:00h às 17:00h), no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de

Castanheira/MT, localizada na Rua Mato Grosso, nº 84, Centro, ou enviar para o e-

mail: licitacaocastanheira2019@gmail.com até as 23:59h.

As especificações completas, requisitos e condições dessa contratação estão

estabelecidas no Termo de Referência, disponível no sitio eletrônico (site) do

município de Castanheira/MT: https://www.castanheira.mt.gov.br/licitacao

 Castanheira/MT, 08 de setembro de 2025.

Mayara Carolina dos Santos
Agente de Contratação
Portaria N° 111/2024